
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
П Р И К А З  

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Свободный  

Об итогах муниципального этапа  
Всероссийского конкурса  
научно-технологических проектов  
«Большие вызовы» в 2023-2024 году  

 
 
В соответствии с приказом Управления образования г. Свободного от 

17.11.2023 № 642 был проведен муниципальный этап Всероссийского 
конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2023 - 2024 
году. 
На основании выше изложенного 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить решение экспертного совета и  
1.1.Наградить грамотой Управления образования в номинации 

«Прикладная проектная работа», направление – Умный город и безопасность: 
           - Заводчикова Арсения, 6 класс, ГАУ ДПО «АмИРО» площадка ДТ 

«Кванториум-28» г. Свободного – Свободненская Детская Железная Дорога им. 
Г.М. Фадеева, тема – «Скамейка-поезд-парковая скамейка», наставник – Кулигин 
Антон Маркович, педагог ДО Центра технического развития – ДТ «Кванториум» 
СДЖД им. Г.М. Фадеева - за I место; 

           - Григорьеву Ксению, 9 класс, «Свободненская (коррекционная) школа-
интернат», тема – «Использование возможностей 3D печати для создания 
настольной игры «Русское Лото» для незрячих и слабовидящих людей», 
наставник - Поморцев Тимофей Андреевич, педагог дополнительного                                                                           
образования ЦЦОД «IT-куб» г. Свободный - за II место. 

1.2. Вручить сертификат участника: 
- Лекамцеву Данилу, обучающийся АмИЖТ филиал ДВГУПС в                             

г. Свободном, тема - «Персональный гид», наставник - Гладышева Екатерина 
Андреева, учитель информатики АмИЖТфилиал ДВГУПС. 

2. Объявить благодарность за работу в жюри: 
- Бондаренко Елене Адольфовне, заместителю директора по научно-

методической работе Амурского технического колледжа, г. Свободный; 
- Созакбаевой Татьяне Витальевне, специалисту по учебно-методической 

работе АмИЖТ в г. Свободном; 
- Полевому Борису Валерьевичу, эксперту службы ОТ, ПБ и Э 



(направление Экология), ООО «Амурский ГХК»; 
- Коханову Константину Владимировичу, эксперту службы ОТ, ПБ и Э 

(направление охрана труда), ООО «Амурский ГХК». 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Начальник Управления                                                                 В.В. Булыгин  

[SIGNERSTAMP1] 
 
 
 


